

Håber på nyt ler

OPTIMISME: Flere regionspolitikere tror på, at et område ved Erslev på Mors kan sikre de fremtidige muligheder for at grave moler

Af Torben Duch Holm
torben.holm@nordjyske.dk

NORDJYLLAND: Et område ved Erslev på Mors kan blive løs-

ningen i den ophedede diskussion om, hvorvidt der også i fremtiden vil være muligheder for at grave moler. Mulighederne ved Erslev

er ved at blive undersøgt. Viser de sig at være positive, så kan det overflødig gøre den debat, der har været om to områder, som et flertal i regionsrådet valgte at tage ud af det oplæg til råstofplan, der i foråret var ude i offentlig debat.

Veto fra staten

Til gengæld vil diskussionen komme for fuld kraft, hvis det viser sig, at der ikke er de

store muligheder ved Erslev. Her har staten blandet sig, og flere regionspolitikere vurderer, at man risikerer et veto fra staten, hvis industrien ikke i fremtiden har tilstrækkelige muligheder for at få moler. Samtidig lurer også et kraftigt politisk opgør, idet Venstre - der er regionsrådets næststørste gruppe - for et halvt år siden gik imod, at de to omstridte områder - Stærhøj og Mose-

bjerg på Mors - blev taget ud af råstofplanen.

- Det er jo ikke en endelig beslutning, at Stærhøj og Mosebjerg er ude. Vi må sørge for, at der er råstoffer nok til industrien. Viser det sig, at der ikke kan hentes nok moler ved Erslev, så må vi overveje at tage Stærhøj og Mosebjerg ind igen, siger Erik Harbo Larsen (V), der er næstformand i regionsrådets udvalg for infrastrukt-

ur, klima, kultur og miljø.

Udvalgets formand Henrik Ringbæk Madsen (S) er optimistisk. Han tror på, at der ved Erslev er tilstrækkeligt med moler. Viser det modsatte sig, står regionen i en svær situation.

Vigtig råstof

- Stærhøj og Mosebjerg er naturskønne områder, men vi kan blive tvunget til at tage dem ind igen. Personligt

håber jeg det ikke, men staten har sagt, at moler er et råstof, der er meget vigtigt, siger Henrik Ringbæk Madsen.

Susanne Flydtkjær (EL) mener ikke, at undersøgelserne omkring Erslev bringer nogen løsning.

- Her er der også naturværdier. I det hele taget forstår jeg ikke, at man tager så store hensyn til en enkelt virksomhed - Damolin. Til nogle

af de produkter, som de laver, bruges der også andre rådmaterialer end moler, siger Susanne Flydtkjær.